

عقل امیر یالیسم

زائیده ماهیت امیر یالیسم و در خدمت سیاست امیر یالیستی است

در ارتباط مستقیم با این امر است که گسترش نقش بانکها که به نفع آنهاست وجود می‌آورد و در نتیجه تمام شدن «سرمایه» سنتی و سرمایه مالی، پدید می‌آید، «الکتریکالی» (حاکمیت کرده کوچک می‌بارد) وجود می‌آید. همین امر گسترش از حد (حدود ملی، دولتی، «کفوری») سرمایه‌های گسترش‌یافته برای «سرمایه» را وجود می‌آورد. و این «سرمایه» (به تنهایی از «سرمایه») یکی دیگر از خاصیت اساسی مرحله امیر یالیستی سرمایه‌داریست. در این مرحله است که «اتحادیه‌های جهانی» سرمایه‌داران وجود می‌آید که دنیا را به خود تقسیم کرده‌اند. در این مرحله از گسترش سرمایه‌داریست که تقسیم جهان بین بزرگترین دولت‌های سرمایه‌داری (امیر یالیستی) پایان یافته و مسطه و تجدید تقسیم جهان پیش آمده است. بطور خلاصه اینهاست آن خاصیت اساسی و کلی امیر یالیسم که از ماهیت اقتصادی - تاریخی آن ناشی می‌شود. و همین ماهیت عمده اقتصادی - تاریخی است که سیاست دولت‌های امیر یالیستی را تعیین می‌کند.

عقل امیر یالیسم زائیده همین ماهیت عمده امیر یالیسم و در خدمت سیاست امیر یالیستی است. دولت‌ها (و رجال دولتی) امیر یالیستی فقط بر اساس این ماهیت عمده و در چارچوب این سیاست تعیین شده است که عمل می‌کنند. همین ماهیت عمده اقتصادی - تاریخی امیر یالیسم است که مناسبات دولت آمریکا را با دولت‌های دیگر از جمله دولت ایران در خطوط اصلی و کلی خود تعیین می‌کند.

وقتی دولت امیر یالیستی آمریکا از منافع خود دفاع می‌کند، «دشمن» نمیکند، بلکه سیاست امیر یالیسم آمریکا را در عمل به راه می‌کند. سیاست امیر یالیستی ماهیت جزایی نمی‌تواند باشد. در داخل این خطوط اساسی و کلی است که دولت‌ها (و شخص‌های) امیر یالیستی می‌توانند حرکت کنند و به‌همان‌طور هرگز از آن فراتر نمی‌روند. اما برای آقای کندی در جریان مبارزات انتخاباتی آمریکا با ژنرال ایسون مناسبات دولت او با شاه مخلوق و دولت موقت عراق قرار می‌دهد. فقط در حدود این خطوط اساسی و کلی و در مورد موارد بخاطر اجرای (ادامه) همان سیاست، یعنی از ماهیت عمده اقتصادی-تاریخی امیر یالیسم است. از اینرو نیز آن آقای کندی به اشتباهات «کارت» روحانیت در راه منافع امیر یالیستی می‌تواند حرکت کند و به‌همان‌طور (رومانه‌های) از طرف دولت امیر یالیستی آمریکا (عراق، «اتحادیه» و همچنین «دشمن» و از طرف دولت امیر یالیستی آمریکا شریک تمام مناسبات امیر یالیسم آمریکا ایران بداند و در هر صورت شناختن استقلال ایران را در وسیله آن دولت‌های می‌تواند. مگر امیر یالیسم آمریکا در تمام مدت مقید تسلط خاندان برانداز اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، نظامی و فرهنگی خود بر ایران هیچگاه مگر در صورت شناختن استقلال ایران بوده‌است و آیا این‌کلی است که دولت آمریکا «تفاهت» در مورد بازگرداندن شاه و نفوذ او را حق مسلم ایران بداند؟! و اساساً این حق مسلم ایران چه احتیاجی به شناسایی از طرف دولت آمریکا - این دشمن اصلی مردم ایران ندارد!

تلاش برای «دشمن» آوردن امیر یالیسم آمریکا، با هر ترفندی که صورت گیرد، جز گشایش راه‌های احای سطر، امیر یالیسم آمریکا نیست. نتیجه عمل فکری نتواند داشت. امیر یالیسم آمریکا با گشایش خاندان برانداز اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، نظامی و فرهنگی خود از منافع حیاتی، خود در خدمت منافع ملی و منافع ملی است. امیر یالیسم آمریکا آشکارا در همه مناطق جهانی، «حیرت» امت است. منافع آمریکا راه این‌گونه منافع و خلیج فارس کشنده است. امیر یالیسم آمریکا هر روز به تقویت بیش‌از پیش ترفندی‌های نظامی

بقیه در صفحه ۲

به حزب

(غزل)

چه باک دلبر مارا ز خصم دل سپیش

که از فروغ ظفر پرتویی است در تکبش

«نویسه» یاد که «مردم» ز راه می‌آیند

نویدیش شرف است و مردمی است رهش

تمام عمر فروسخت، تابه توده خلق

چراغ گشت فرار و این بود گنیش

شرار کینه بیاشد که این ستاره صبح

عیان به مردم زومنه ساخت ره زچش

عین به لشکر شب بیم میبندد اورا

که اوست زاده خویش و اختران سپیش

غریب نرفته‌اش نیز اثر نخواهد داشت

اگر نرسد ز شرف تویی بیاید پادشش

چو مار سرد بهر خار و خنجر تکیه دای

عقاب چرخ برین است و قلعه جایگش

چو کوه بر سر ایمن خویش پابرجاست

که سیل حمله هرگز نمیرد ز رهش

احسان طبری

بهمن ماه ۱۳۵۸

دانشجویان مسلمان
پیر و خط امام
اسناد جدیدی را درباره
توطئه آمریکاعلیه انقلاب
ایران و رهبران
امام خمینی افشا کردند

دروغ خط امام دانشجویان مسلمان
درباره توطئه آمریکا علیه انقلاب
ایران و رهبران آن امام خمینی،
ارتباط گروه فرمان با آمریکا و
فعالیت‌های جاسوسی و ضد -
انقلابی هوشنگ نهاوندی،
اوسی و فیروز زرفی افشا کردند.
متن این اسناد در شماره آینده
به اطلاع خوانندگان گرامی خواهد
رسید.

مردم

از گان مرکزی غرب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۱۷۳
پنجشنبه ۱۳۵۸ - شماره ۱۵ تیر

لیبرال کیست؟

منفرد کردن سیاست لیبرالی به چه معناست؟

شاید روزنامه «مردم» نخستین روزنامه‌ای بود که پس از انقلاب دو مفهوم «لیبرالیسم» و «دموکراسی» را توضیح داد و گفت که همه مسئله، چنانکه در ۱۶ کتب مرکزی حزب توده ایران مطرح شده، در است که لیبرالها در انقلاب ایران منفرد گردند و از دموکراسی پشتیبانی نشود.

این واژه لیبرال بعدها در «کمیته لغات» گروه‌های سیاسی دیگر پذیرفته شد و مفهوم مشخص خود را در جامعه کنونی بعد از انقلاب پیدا کرد و اینک در مقایسه بکار می‌رود.

لیبرال در شرایط کنونی آن سیاستداری است که از انقلاب ایران تنها مسئله «آزادبها» (آزم آزادیهای بورژوازی) را عمده می‌کند و مایل نیست چیزی جز به در این زمینه در ایران، نسبت به دوران سوم به ملاحظه، مونس شود. همان سیاست اقتصادی، همان سیاست خارجی، شیوا با این تفاوت که بجای «خواه» بگوید، اینک لیبرالیسم حاکمیت را در ایران در دست می‌گیرد و موافق ترق خود ایران را در چارچوب همان سرمایه‌داری اداره کند.

این سیاست لیبرالی تاگزکی نداشت. اما از همان اوایل انقلاب، طغیانها تنها توجیه ماسون و پسود آزادی بود و می‌گفتند که حتی شاه، شریک است تا سلطنت کند و دماور حکومتی دخالت نوزده، نتواند بماند. فقط اختیار کامل دولت (و از آنجمله وزارت جنگ) را با بدهد. کسی می‌تواند، تحت فشار، چنین چیزی را با خروج شاه موافق بودند ولی با ابقاء سلطنت و زامور شاه مخالفتی نداشتند.

لیبرالها از زیادبودن پول دولت شاه در سیاست خارجی، نظامی، اقتصادی و فرهنگی ناراضی بودند و در همه این مرصها به نوعی «مجرس» های پلاستیک، تمایل داشتند، ولی در واقع تکرار مرکزی کار - پایه (لازم) سیاسی آنها این بود که خودشان بجای کسی را بدان شتم ساخت.

خالفات ما با لیبرالها برای آنست که ما معتقد نیستیم که آنها با آن‌خیز عتکر بورژوازی خودتوانند، انقلاب ایران را به‌تافت لازم برسانند. روش آنها یکبار در انقلاب شروط استجاب شده، روش آنها در دنیای انقلاب امروز موصله ناچیز است.

اما این نتایج کدام است؟

- ۱- اولین نتیجه‌ای که انقلاب باید به آن برسد، استقلال واقعی سیاسی و اقتصادی است، و لازمه این کار قطع‌ه جاری و رفته‌ه «میراوستک» به امیر یالیسم بورژوازی امیر یالیسم آمریکاست. لیبرالها به چنین چیزی معتقد نیستند. در فضای شورائیکیز پس از انقلاب، آنها به‌سختی از موضع نادرستی که هرگز ما را به استقلال نمی‌رساند، دفاع می‌کنند و از اقدامات عملی که در پی آنست، در پی آنها محصل می‌کند، سخت ناراضی و برافشته بودند.

۲- دومین نتیجه‌ای که انقلاب باید به آن برسد دموکراسی است. ما دموکراسی را از دو جزه (و نه تابه یک جزه) یعنی آزادیهای دموکراتیک و حقوق اقتصادی و رفاهی مردم مرکب می‌دانیم و بخش دوم را خمسون اساسی بخش اول می‌شماریم. ما برای تعیین حقوق اقتصادی و رفاهی مردم، پایان دادن به بهره‌کشی سرمایه‌داران وابسته و زمینداران بزرگ را از محل - های ضرورت می‌دانیم. لیبرالها به این هم ایدها معتقد نیستند. نه برای آنکه خودشان جفا از زهر سرمایه‌داران، نه در میان آنها برخی‌ها ثروت خاصی هم ندارند، بلکه برای آنکه معتقد نیستند که بهره‌کشی

بقیه در صفحه ۲

پیام شادباش

کمیته مرکزی حزب توده ایران به جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین

همناست سالگرد بنیادگذاری جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین (۲۲ فوریه - ۳ بهمن) اجناب کمیته مرکزی حزب توده ایران پیام شادباشی ارسال شده است که در زیر به اطلاع خوانندگان گرامی می‌رساند:

دیرگام کمیته مرکزی جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین رفیق گرامی لایف حواله

کمیته مرکزی حزب توده ایران بازمین سالگرد بنیادگذاری جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین را، به مناسبت سالگرد بنیادگذاری و خلق فلسطین شادباش می‌گوید.

بنیادگذاری جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین و رفع ارزده آن در سازمان آزادیبخش فلسطین نقطه عطفی در مبارزه دلاورانه مردم فلسطین علیه امپریالیسم، سیمپوسیت و ارتجاع و در راه پیشبرد حقوق عادلانه خلق فلسطین بوده است. پیوند ناگسستنی که بین خلقهای فلسطین و ایران وجود دارد، از یکبار مشترک ما علیه امپریالیسم و ارتجاع سرچشمه می‌گیرد. مردم ما به مبارزه جانانه خلق فلسطین هواره به دیده تحسین و امیدوارنگریستند و با فشار «مرگ بر سه مسدین، کارزار مسدین و وگین» فقرت میق خود را اینسان با مقصد امپریالیسم، ارتجاع و سیمپوسیت، برای سرکوب نیروهای شمالی، فلسطین، خلقی و شرقی ایران داشته اند.

حزب توده ایران ضمن تحسین و مبارزات و انتقالات گرانه سیمپوسیت‌های اسرائیلی، پشتیبانان امپریالیستی آنها و در پشتیبانی آنان امپریالیسم جانیکنار آمریکا و دستیارانش در میان محافل ارتجاعی و سازشکار غرب، بار دیگر پشتیبانی کامل خود را از مبارزات مردم فلسطین، به رهبری سازمان آزادیبخش فلسطین، می‌کند. می‌کند. راستین خلق فلسطین، اعلام مبارد.

حزب توده ایران، که هواره از پشتیبانی میق جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین بهره‌مند بوده است، بویژه از همبستگی مردم فلسطین با انقلاب شمالی فلسطین و خلقی ایران، برهبری امام خمینی، سیاستگذار است. اکنون که امپریالیسم آمریکا و دستیارانش و سیمپوسیت‌های نظامی، سیاسی جدیدی وارد منطقه خلیج فارس و ایقونوس هند تدارک می‌بینند، خلقهای منطقه و طیفه دارند که مبارزه شرف خورا علیه امپریالیسم، بسرکردگی امپریالیسم آمریکا و برای حفظ صلح جهانگ و رشد و پیشرفت امپریالیسم آمریکا و

دیادان، بیروزیهای بیشتر شمارا در مبارزه با امپریالیسم و سیمپوسیت و در راه حقوق ملی و پیشرفت اجتماعی خودتوانیم.

کمیته مرکزی حزب توده ایران
دیپلواول
نورالدین کیانوری

اتحاد شوروی پشتیبان انقلاب ایران است

آندره گرومیکو، وزیر خارجه اتحاد شوروی، همناست از انتخابات در اتحاد شوروی تلقی در یکی از جلسات انتخاباتی ایراد کرد که از نظر اهمیت، نکات برجسته آن در زیر به اطلاع خوانندگان گرامی می‌رساند:

آندره گرومیکو، وزیر امور خارجه اتحاد شوروی، در سخنرانی خود در جلسه انتخاباتی خاطرنشان کرد که: «در سیاست واشنگتن گرایش شدیدی بسوی «چنگک» سرده مشاهده می‌شود. هدف ازین سیاست تغییر تناسب موجود نیروهای مسلح میان شرق و غرب است. این سیاست محکوم شکست است. ما باها

دره جامع بین‌المللی اسلام کرده‌ام که اجازه نخواهم داد آمریکا چنین نفوقی حاصل کند.

آمریکا تلاش دارد کمک نظامی مورد تقاضای جمهوری دمکراتیک افغانستان را از اتحاد شوروی خطر و تهدیدی برای منابع نفت منطقه خلیج فارس نبیند.

بینه در صفحه ۲

در صفحات بعد

برنامه نامزدهای حزب توده ایران در انتخابات مجلس شورای ملی برای ایجاد نظام شورایی

تفصیل قانون قدیم کار و اعتراضات کارگران به چالوگری‌های کارفرمایان

سیل، زور و پیشتر از همه به کربهای زحمتکشان خوزستان رسید

بچه‌ها، ۸ کیلومتر پیاده می‌روند تا بعد از سه روز

شورشیان ضد انقلابی افغانستان از جانب صیاه سازمان داده میشوند

نامزدهای حزب توده ایران در انتخابات مجلس شورای ملی مدافع استقلال، آزادی و منافع زحمتکشانند با انتخاب آنها، به تحقق هدفهای ضد امپریالیستی، دمکراتیک و خلقی انقلاب بزرگ مردم ایران کمک کنید